⁵⁾ Mathias Kretz, Domprediger in Augsburg, ebenfalls humanistisch gebildet, vgl. Roth a. a. O., S. 130 etc.

magis quam aqua. Zvinglium abesse Thermis doleo; vicisset enim semel universos papistas excepto peccati originalis negotio, quod impure admodum tractare videtur. De cœna dominica etsi possit coargui, ab illis tamen pseudotheologis vinci plane non potuisset. Præterea scire cupio, quid Ioannes Faber machinetur Constantiæ et quibus technis Helvetios ad Thermas pellexerit; omnino enim rudior et stupidior est Helvetiorum populus, quam ut facile Fabri captiones intelligat. Apud nos vehementer etiamnum remoratur evangelii cursum (עֲבֹטֵי), ut vocat חֲבִיקוֹן¹⁾; fastus inde tantus oboritur, ut vix reperias similem; nam אִיהָ רוֹב עוֹשֵׁר שֶׁם גְּדוֹל גְּאוּהָ²⁾, quo fit, ut plerisque simus admodum odiosi. Sed hæc est sors veritatis et אִוֹנִים בְּרָקִים אִוֹנִים³⁾. Præstet dominus, ut respiscamus, amen. Scripturi ad me vel Lindoiam transmittite literas Ioanni Humel mercatori vel Memingiam, et quamprimum ad me perferentur. Salutate nomine meo Ioannem Vannium, Zwickium et si quos habetis fidos fratres in domino. Ex Augusta 14. Iunii anno 1526.

Vester Urbanus Rhegius.

Celerrime.

106. Philipp Melanchthon an Thomas Blaurer.

xii, 349.

(Wittenberg 1526 Sommer?)⁵⁾

[Milich wird das Gedicht des Nonnius für Blaurer abschreiben. Lob Georg Vögelis. Der Abendmahlsstreit und der Hyperaspistes des Erasmus.]

S. D. Dedi Milichio Nonni poema⁶⁾, ut describi tibi curaret, quemadmodum flagitasti, neque ego ipse gravarer describere, si neminem haberemus alium, qui id oneris tua causa susciperet; sed ego ita existimo Milichium gaudere sibi oblatam esse occasionem demerendi tui. Nunquam mecum est, est autem quotidie domi nostræ, quin de te deque tua erga se voluntate honorifice loquatur, neque tamen cedit ei in te amando Vogelius. Is, cum hæc scriberem, rogabat me, ut sui mentionem apud te facerem ac te hortarer, ut sua studia propinquis commendes tuque susciperes eum et tuendum et iuvandum, si qua parte posses. Hoc ut facias, te etiam atque etiam, mi Thoma, rogo; est enim humanitatis id tuæ adulescentem flagrantem optimarum artium studio et præditum moribus optimis summa ope iuvare. Mihi nunc

¹⁾ Verschuldung.

²⁾ Habakuk.

³⁾ Wo viel Reichtum, da ist großer Hochmut.

⁴⁾ Die Wahrheit ist (klingt) hart in empfindlichen Ohren.

⁵⁾ Vgl. Bindseil, a. a. O., S. 27. Den einzigen Anhalt für die Datierung gibt die Erwähnung des Hyperaspistes, s. S. 136, Anm. 1.

⁶⁾ Vgl. S. 10, Anm. 1.